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TODOS ESTADO : APROBADO

7080 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MICHES 3,452,261.54 4,179,289.36 2,662,856.78 8,056,941.89 4,969,070.61 4,400,012.00 56,345,281.184,081,179.124,140,497.528,291,549.135,703,134.073,963,152.002,445,337.1672,458,985.65

INGRESOS 3,452,261.54 4,179,289.36 2,662,856.78 8,056,941.89 4,969,070.61 4,400,012.00 51,282,632.531 4,081,179.124,140,497.523,228,900.485,703,134.073,963,152.002,445,337.1667,396,337.00

IMPUESTOS 366,061.40 594,555.36 468,084.54 744,863.07 1,454,486.61 111,778.00 7,312,127.281 760,645.12645,280.52437,416.481,130,685.0269,211.00529,060.1613,300,881.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

6,088,881.00 222,412.00 65,211.00 676,536.79 215,534.00 79,636.00 79,290.00 165,499.00 65,770.00 1,961,949.7981,778.0085,692.00124,510.00100,081.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 6,088,881.00 222,412.00 65,211.00 676,536.79 215,534.00 79,636.00 79,290.00 165,499.00 65,770.00 1,961,949.7981,778.0085,692.00124,510.00100,081.001 1 4

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,081.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0099961.1.4.3.22 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,500.000.000.000.000.000.00172,500.00218,500.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 30,136.00 33,640.00 25,260.00 51,792.00 60,010.00 81,778.00 601,995.0085,692.0067,946.0060,664.0032,254.0046,211.0026,612.00720,000.0099961.1.4.3.29 30

Licencias de construcción 49,500.00 45,650.00 40,510.00 46,289.00 64,500.00 0.00 1,185,454.790.0097,553.00154,870.00644,282.7919,000.0023,300.005,033,300.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.35 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000.0099961.1.4.3.42 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 7,212,000.00 306,648.16 4,000.00 454,148.23 221,882.48 286,425.40 515,265.36 479,781.52 402,314.54 5,350,177.4930,000.00674,953.121,329,976.61644,782.071 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 7,212,000.00 306,648.16 4,000.00 454,148.23 221,882.48 286,425.40 515,265.36 479,781.52 402,314.54 5,350,177.4930,000.00674,953.121,329,976.61644,782.071 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 286,425.40 506,265.36 402,314.54 644,782.07 1,329,976.61 0.00 5,303,853.49674,953.12479,781.52221,882.48454,148.230.00303,324.167,140,000.0099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 46,324.000.000.000.000.004,000.003,324.0047,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,696,234.00 3,163,534.00 1,623,407.00 7,031,948.44 2,696,234.00 4,193,634.00 37,772,195.444 2,696,234.002,696,234.002,696,234.002,886,034.003,819,641.001,572,827.0039,345,034.001

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21,078,431.00 1,572,827.00 1,572,827.00 1,762,627.00 1,572,827.00 1,572,827.00 2,040,127.00 1,572,827.00 50,000.00 19,505,597.002,970,227.001,572,827.001,572,827.001,672,827.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

21,078,431.00 1,572,827.00 1,572,827.00 1,762,627.00 1,572,827.00 1,572,827.00 2,040,127.00 1,572,827.00 50,000.00 19,505,597.002,970,227.001,572,827.001,572,827.001,672,827.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 467,300.00 50,000.00 100,000.00 0.00 50,000.00 857,100.000.000.000.00189,800.000.000.00857,100.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 1,572,827.00 1,572,827.00 0.00 1,572,827.00 1,572,827.00 2,920,227.00 18,648,497.001,572,827.001,572,827.001,572,827.001,572,827.001,572,827.001,572,827.0020,221,331.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18,266,603.00 0.00 2,246,814.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,573,407.00 18,266,598.441,223,407.001,123,407.001,123,407.005,359,121.441 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

18,266,603.00 0.00 2,246,814.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,573,407.00 18,266,598.441,223,407.001,123,407.001,123,407.005,359,121.441 4 2

Del sector privado interno 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 100,000.00 550,000.000.000.000.000.000.000.00550,000.0099921.4.2.5.01 40

Ordinaria según ley 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 1,123,407.00 13,480,884.001,123,407.001,123,407.001,123,407.001,123,407.002,246,814.000.0013,480,888.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,235,714.44 0.00 0.00 4,235,714.440.000.000.000.000.000.004,235,715.0001001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 387,266.14 406,700.00 374,865.24 252,130.38 478,350.00 85,350.00 4,897,409.815 263,050.00749,233.0085,750.001,677,965.0552,900.0083,850.0012,209,422.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 12,209,422.00 83,850.00 52,900.00 1,677,965.05 85,750.00 387,266.14 406,700.00 749,233.00 374,865.24 4,897,409.8185,350.00263,050.00478,350.00252,130.381 5

3 TASAS 11,801,422.00 48,850.00 17,900.00 1,642,965.05 63,300.00 383,966.14 386,700.00 684,833.00 350,365.24 4,591,859.8176,050.00248,400.00445,600.00242,930.381 5 1

Tramitación de plano 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099951.5.1.3.09 30

Servicios funerarios 0.00 6,000.00 5,500.00 0.00 6,500.00 6,500.00 47,000.000.006,500.006,000.0010,000.000.000.00200,000.0099951.5.1.3.11 30

Inhumación y exhumación 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 800.00 4,800.000.000.000.000.00800.00800.0020,000.0099951.5.1.3.14 30
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Expedición certificaciones 7,800.00 22,300.00 4,800.00 11,400.00 10,800.00 8,600.00 138,900.006,400.009,100.0012,400.0023,600.009,600.0012,100.00230,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 15,200.00 45,100.00 19,000.00 167,450.00 428,300.00 60,150.00 1,177,350.00175,000.0079,150.0044,900.0099,650.007,500.0035,950.001,200,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 360,966.14 230,500.00 320,265.24 63,280.38 0.00 0.00 3,141,809.8167,000.00590,083.000.001,509,715.050.000.0010,001,422.0099951.5.1.3.27 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 255,000.00 35,000.00 35,000.00 30,000.00 15,000.00 0.00 20,000.00 40,000.00 20,000.00 225,000.000.005,000.0020,000.005,000.001 5 1

Casetas fijas y móviles 0.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00 20,000.00 0.00 225,000.005,000.0040,000.0015,000.0030,000.0035,000.0035,000.00255,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 153,000.00 0.00 0.00 5,000.00 7,450.00 3,300.00 0.00 24,400.00 4,500.00 80,550.009,300.009,650.0012,750.004,200.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0038,000.0099981.5.1.5.01 30

Locales y casetas a buhoneros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.005,000.000.000.0030,000.0099981.5.1.5.04 30

Otros arrendamiento de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.5.07 30

Nichos en cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 3,300.00 0.00 4,500.00 4,200.00 12,750.00 9,300.00 75,550.009,650.0024,400.007,450.000.000.000.0076,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 2,700.00 14,500.00 6,500.00 28,000.00 20,000.00 9,250.00 190,900.006 1,250.0049,750.009,500.008,450.0021,400.0019,600.00191,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 191,000.00 19,600.00 21,400.00 8,450.00 9,500.00 2,700.00 14,500.00 49,750.00 6,500.00 190,900.009,250.001,250.0020,000.0028,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

191,000.00 19,600.00 21,400.00 8,450.00 9,500.00 2,700.00 14,500.00 49,750.00 6,500.00 190,900.009,250.001,250.0020,000.0028,000.001 6 1

Arrendamiento de solares 2,700.00 14,500.00 6,500.00 28,000.00 20,000.00 9,250.00 190,900.001,250.0049,750.009,500.008,450.0021,400.0019,600.00191,000.0099981.6.1.3.05 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 190,000.00 0.00 320,000.00 0.00 1,110,000.007 360,000.000.000.000.000.00240,000.002,350,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 2,350,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 1,110,000.000.00360,000.00320,000.000.001 7

1 VENTAS DE TERRENOS RURALES 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 190,000.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos rurales 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099981.7.4.1.01 30

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 2,150,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920,000.000.00360,000.00320,000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 920,000.00360,000.000.000.000.000.00240,000.002,150,000.0099981.7.4.2.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,062,648.653 0.000.005,062,648.650.000.000.005,062,648.65

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,062,648.651 0.000.005,062,648.650.000.000.005,062,648.653

1 Disminución de activos financieros corrientes 5,062,648.65 0.00 0.00 0.00 5,062,648.65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,062,648.650.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 5,062,648.65 0.00 0.00 0.00 5,062,648.65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,062,648.650.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.270.000.004,671.270.000.000.004,671.2701003.1.1.1.03 10

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,388,981.180.000.002,388,981.180.000.000.002,388,981.1899983.1.1.1.03 30

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,668,996.200.000.002,668,996.200.000.000.002,668,996.2099923.1.1.1.03 40

2,445,337.16 3,963,152.00 5,703,134.07 8,291,549.13 3,452,261.54 4,179,289.36 4,140,497.52 2,662,856.78 8,056,941.89 4,969,070.61 4,081,179.12 4,400,012.00 56,345,281.1872,458,985.65Total General


